

Sprawozdanie Zarządu Klubu Szkół „WESTERPLATTE”

Za okres III kadencji tj. od maja 1998 roku do kwietnia 2002 roku.

Władze Statutowe Klubu wybrane zostały na XV Sympozjum odbywającym się w dniach 28-30 maja 1998 r., którego organizatorem była Szkoła Podstawowa Nr 3 im. mjr H. Sucharskiego w Pasłęku k/ Elbląga.

I. Zarząd Klubu III kadencji

prezes Adam Szatkowski- dyrektor Szkoły Podstawowej w Resku,
wiceprezes Zbigniew Pancer- dyrektor Zespołu Szkół Morskich w Gdańsku,
skarbnik Barbara Przychodzień- konsultant Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku,
sekretarz Alicja Arabczyk- nauczyciel Zespołu Szkół Morskich w Gdańsku,

członkowie Zarządu:

Aleksandra Grześkowiak- dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gnieźnie,
Maria Spurek - dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 12 w Kielcach,
Jolanta Siejka- nauczyciel Zespołu Szkół Zawodowych w Przasnyszu,
Bogusław Kucharek- wicedyrektor XIII LO w Krakowie,
Krystyna Lempke- księgowa Zespołu Szkół Morskich w Gdańsku

Główna Komisja Rewizyjna

przewodniczący – Józef Mroczo- wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Strzelinie,
członkowie:

- Krystyna Klembalska- nauczycielka Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gnieźnie,
- Maria Frączek - dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pasłęku.

II. Członkowie Klubu

W okresie III kadencji członkami zwyczajnymi zostały:

- Szkoła Podstawowa im. Boh. Westerplatte z Lęborka- przyjęta na sympozjum w Pasłęku
- Liceum Ogólnokształcące im. Boh. Westerplatte z Jabłonki Orawskiej- przyjęte na sympozjum w Przasnyszu.

Organizatorzy wysłali kilka zaproszeń do szkół na kolejne sympozja. Skorzystały z nich:
Delegacja III LO z Gdańska obecna w Krakowie i delegacja Zespołu Szkół z Iwierzyc woj. Podkarpackie obecna w Koninie.

W okresie III kadencji zawiesiło członkostwo w Klubie Szkoła Podstawowa Nr 61 z Bydgoszczy.

Istnieje pewna grupa szkół, która nie uczestniczy w życiu Klubu.

Należałoby podjąć działania ustalające status członkowski tychże szkół.

Na dzień dzisiejszy przyjmujemy że do Klubu należą 63 szkoły w tym:

38 Szkół Podstawowych

4 Gimnazja

3 Zespoły Szkół- SP i Gimnazjum

18 Szkół ponadgimnazjalnych

W okresie sprawozdawczym rozpoczęły się istotne zmiany w strukturze szkolnictwa. Fakt ten miał niewątpliwy wpływ na aktywność dużej grupy członków. Niektóre szkoły przestawały istnieć inne podzieliły się na SP i Gimnazjum, na bazie zlikwidowanych powstawały nowe.

Cieszy fakt, że niektóre nowe gimnazja przyjęły tradycje i imiona poprzedniczek. Jako pierwsze imię H. Sucharskiego przyjęło Gimnazjum w Sławnie. Szkoła, która powstała na bazie Szkoły Podstawowej Nr 2. Kolejnym przykładem są Kielce była Szkoła Podstawowa Nr 21 organizator XIX Sympozjum przyjmuje imię swojej poprzedniczki.

Procesowi podobnych zmian podlegać będzie kolejna grupa szkół członków naszego Stowarzyszenia.

Dotychczasowe szkoły średnie zmieniają swoje nazwy.

Mamy nadzieję, że pozostaną przy dotychczasowych patronach co pozwoli nie zaprzepaścić dotychczasowego dorobku.

III. Sympozja Klubowe

W okresie III kadencji zorganizowano cztery sympozja jedno w roku. W poprzednim czteroleciu było siedem. Każde sympozjum to szczególna zasługa szkół organizatorów, którzy podjęli się tego trudu.

Wśród nich są dwie szkoły, które zorganizowały je po raz drugi. Są to Zespół Szkół z Przasnysza i XIII Liceum Ogólnokształcące z Krakowa.

Sympozjum XV w Pasłęku

Organizatorem była Szkoła Podstawowa Nr 3 im. mjr H. Sucharskiego kierowana w tym czasie przez koleżankę Marię Frączak.

Było to ważne sympozjum bo sprawozdawczo-wyborcze. Odbywało się w rok po uroczystościach 700-lecia nadania temu miasta praw miejskich. Poza częścią sprawozdawczo-wyborczą uczestnikom stworzono okazję nabycia najnowszej publikacji p.Stanisławy Górnikiewicz -Kurowskiej „Westerplaczczycy – wojna i pamięć” a także nowe wydawnictwa pedagogiczne. Niezwykłym przeżyciem była wycieczka po jeziorze Drużno i Kanale Elbląsko-Ostródzkim z pięcioma pochylniami, a także do Fromborka gdzie mieszkał honorowy gość Pan Wiktor Bielas. Organizatorzy zaprezentowali nam również walory miasta i ciekawy program artystyczny. Jeden z wieczorów spędziliśmy śpiewając przy ogniskach.

Symposium XVI w Przasnyszu

Po raz kolejny zaproszeni zostaliśmy do naszych przyjaciół z Zespołu Szkół. Organizatorzy zaprosili do współpracy również Szkołę Podstawowa w Krępie Nowej.

Było to drugie po XIV organizowanym przez dwie szkoły.

Spotkanie rozpoczęliśmy od poznania największego zakładu przemysłowego miasta ABB ZWAR.

Uroczystości oficjalne rozpoczęły się od odsłonięcia tablicy z nazwą nowej sąsiadującej ze szkołą ulicy Obrońców Westerplatte. Nazwę tę nadała Rada Miejska na wniosek Zespołu Szkół. Odsłonięcia dokonali honorowi goście Westerplatczycy Panowie Wiktor Bielas i Wacław Cieplucha.

Wyjątkowo sympatyczne było spotkanie w szkole w Krępie Nowej. Młodzież prezentowała swoje szkoły, miejscowości skąd przyjechali, bawili się na dyskotecę.

Bogaty program spotkania to min.

- Zwiedzanie Sanktuarium Św. Stanisława Kostki,
- Muzeum Romantyzmu w Opinogórze,
- Domu Polonii w Pułtusk,
- Program folklorystyczny „Wesel Kurpiowskie”,
- Pływanie po Narwi, pokaz kolorowych sztucznych ogni, kanonada wystrzałów armatnich,
- Ognisko ze śpiewami,
- Zwiedzania Przasnysza.

Symposium XVII w Krakowie

Po 5 latach organizator IX Symposium XIII LO w Krakowie zaprosił nas ponownie do tego pięknego miasta. Wspominając to pierwsze spotkanie w trakcie którego Klub otrzymał sztandar. Tym razem w roku 2000 Kraków był stolicą kulturalną świata. Organizator zaproponował konkurs Pt. „Moje spotkania z Krakowem”. Na konkurs nadesłano 180 prac plastycznych, opowiadania, wiersze.

Grand Prix otrzymała Dorota Pyśk ze Szkoły Podstawowej im. mjr H. Sucharskiego z Jelonek woj. Mazowieckie. I miejsce Maksymilian Staszek ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im Boh. Westerplatte z Cichego k/Czarnego Dunajca. Wyróżnienie honorowe Ewa Cuper ze Szkoły Podstawowej im. mjr H. Sucharskiego z Reska woj. zachodniopomorskie. W programie symposium znalazła się uroczystość przekazania XIII LO nowego sztandaru, odbyła się ona w Krakowskim Barbakanie po uroczystej mszy świętej w Kościele Mariackim i przemarszu ponad 30 pocztów sztandarowych Rynkiem i ulicą Floriańską .

Dyrektor szkoły, otrzymał sztandar z rąk Westerplatczyka Pana Wiktora Bielasa, dla którego symposium Krakowskie było niestety ostatnim 16 symposium w którym uczestniczył. Tradycyjnie odwiedziliśmy groby oficerów Westerplatczyków na krakowskich cmentarzach Kp. Dąbrowskiego i Kp. Słabego. Na grobach ich przy dźwiękach wojskowego sygnału złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze.

Symposium XIX w Koninie

Organizator Szkoła Podstawowa Nr 9 im Boh. Westerplatte. Było to niestety symposium bez udziału honorowych gości Westerplaczyków. Ich wiek, częste choroby wykluczają udział w tych uroczystościach. Wszyscy żyjący natychmiast są informowani o naszych spotkaniach. Gościliśmy córkę Westerplaczyka z Konina Piotra Barańskiego Panią Urszulę Barańską z rodziną. Przez cały czas symposium gościliśmy również przedstawicieli Akademii Marynarki Wojennej z Gdyni. Niezwykle ciekawym punktem programu była prezentacja szkół w pierwszy wieczór symposium. Dominowała w niej kapela góralska z Cichego, w której występowało rodzeństwo. Organizator urzekł nas wyjątkową gościnnością, piękną bogato wyposażoną szkołą i również pięknym programem artystycznym. Wyjątkowym przeżyciem był pobyt w Sanktuarium Licheńskim. Poznaliśmy również odkrywkę węgla brunatnego.

Tradycyjnie we wszystkich programach sympozjalnych odbywały się uroczyste Msze Święte w intencji żywych i zmarłych Westerplaczyków, pracowników szkół.

Celebransi święcili Znaki Pamięci.

Msze Święte w Pasłęku i Koninie celebrowali biskupi diecezjalni w Pasłęku Biskup Elbląski M. Śliwiński w Koninie Biskup Włocławski B. Dąbrowski w Krakowie Ks. Infulat J. Kościółka w Przasnyszu Ks. J. Pakielka i ojciec L. Litwiński

W sympozjach uczestniczyli przedstawiciele władz oświatowych w tym kuratorzy, dyrektorzy Delegatur, wizytatorzy, przedstawiciele wojewodów, władz samorządowych.

Sympozja odbywały się przy wsparciu finansowym i organizacyjnym samorządów, firm, Rad Rodziców. Opinie wielu gości o działalności stowarzyszenia były wyjątkowo przychylne i pochlebne. Organizatorzy szeroko informowali o nich w lokalnych mediach.

Uczestnicy otrzymywaliteczki zawierające foldery, przewodniki, materiały promocyjne miejscowości i regionu.

Bardzo ważnym elementem spotkań to poznanie pracy szkół organizatorów, wymiana doświadczeń, rozmowy o sposobach rozwiązywania konkretnych problemów szkoły i realizacji jej coraz to nowych zadań.

Organizator redagował kolejny biuletyn klubowy.

Realizacja zadania „ZNAK PAMIĘCI”

Zadanie to realizowane jest od 1994 roku. Metalowy odlew wg projektu Profesora Franciszka Duszeńki z ASP w Gdańsku umieszczony został na 46 grobach Westerplaczyków na terenie całej Polski.

Niektóre szkoły umieściły po kilka znaków. Prowadzona jest kronika ilustrująca i opisująca każdy przypadek umieszczenia znaku.

Zadanie to w szczególny sposób zbliża rodzinę zmarłego Westerplaczyka ze szkołą z Klubem i winno być kontynuowane. Istnieje potrzeba znalezienia wykonawcy odlewu. Szczegółowy wykaz umieszczony jest w okolicznościowym wydawnictwie. Zarząd Klubu serdecznie dziękuje za wykonanie zadania, niekiedy bardzo daleko od siedziby szkoły. Dziękujemy również Dyrekcji Zespołu Szkół Zawodowych z Bolesławca za ceramiczne repliki znaku, którymi nagradzamy szkoły za wykonanie zadania.

Działalność Klubu w okresie międzysympozjalnym.

Sprawozdanie zawiera informacje o wydarzeniach i uroczystościach, o których Zarząd został poinformowany przez organizatorów, w których uczestniczyli jego przedstawiciele lub sam był organizatorem.

Westerplaczczy

Teczka sympozjalna zawierająca materiały sprawozdawcze na sympozjum w Pasłęku zamieszcza wykaz 32 nazwisk żyjących Westerplaczyków.

Wykaz przygotowanych na obecne sympozjum zawiera 11 nazwisk.

Proces ten postępuje bardzo szybko. Wypada się cieszyć, że możemy jeszcze do kilku z nich napisać o naszych spotkaniach. Należy wykorzystać jeszcze okazję do odwiedzenia ich w domu.

Pomiędzy rokiem 1998 – 2002 uczestniczyliśmy w pogrzebach następujących Westerplaczyków:

- Pana Juliana Dworakowskiego w Gdańsku
- Pana Michała Pryczka w Wierchowiu k/ Szczecinka
- Pana Stanisława Salwiraka w Obornikach Śląskich
- Pana Konstantego Żurawskiego w Wiselce k/ Międzyzdrojów

Na uroczystościach pogrzebowych uczestniczył Standar Klubu i szkolne. Niektóre delegacje przejechały ogromną liczbę kilometrów aby uczestniczyć w tej smutnej uroczystości.

Dziękuję im za to.

Niestety nie o wszystkich pogrzebach dowiedzieliśmy się w terminie umożliwiającym uczestnictwo w nim. Szczególnie smutno było nam kiedy nie otrzymaliśmy informacji o śmierci Pana Wiktora Bielasa, który zmarł w dniu zakończenia roku szkolnego tj. 22 czerwca 2001 roku,

Zarząd Klubu otrzymał zaproszenie na uroczystości jubileuszowe szkół:

- 30 lecie Szkoły Podstawowej w Dzierżoniowie,
- 70 lecie Szkoły Podstawowej w Nr 1 w Rypinie,
- 50 lecie Liceum Ogólnokształcącego w Jabłonce Orawskiej,
- 50 lecie Szkoły Podstawowej w Nr 2 w Pułtusku,
- 40 lecie Szkoły Podstawowej w Nr 207 w Warszawie – Rembertowie,
- 40 lecie Szkoły Podstawowej z Myślenic.

Poza jubileuszowymi uroczystościami byliśmy na innych np. otwarcie nowego obiektu szkolnego w Zespole Szkół w Przasnyszu. Przekazanie sztandaru Szkoły Podstawowej Nr 1 w Cichem. Przekazanie nowego sztandaru szkole Nr 1 w Rypinie. Uroczystej sesji popularnonaukowej w Wyszkowie. Uroczystościach na grobie Kapitana Słabego w Krakowie. Nadania imienia Majora Henryka Sucharskiego Gimnazjum w Sławnie. Przedstawiciele szkół klubowych zgromadziła również w listopadzie 1999 roku smutna uroczystość pogrzebu Koleżanki Barbary Marcinkowskiej – Zebzdy w Stalowej Woli- dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 i organizatora X sympozjum.

- Społeczność dwóch szkół klubowych zwracały się z apelem o pomoc charytatywną dla swoich uczniów:

- Szkoła Podstawowa z Ujazdu dla Marty Biedrzyckiej,
- Szkoła Podstawowa z Krępy Nowej dla Łukasza Pszczółkowskiego.

- 14 szkół klubowych odpowiedziało na nasz apel i przekazało środki na publikację książki Stanisławy Górnikiewicz- Kurowskiej „Westerplaczczy” . Z Panią Stanisławą Prezes Zarządu utrzymuje kontakty telefoniczne i listowne. Szkoły klubowe otrzymują materiały historyczne, a także opracownia z tematu Westerplatte autorstwa Pani Stanisławy Górnikiewicz – Kurowskiej.

Udział Westerplaczyków w sympoziach III kadencji.

XV Sympozjum w Pasłęku

- Wiktor Białołos- Bielas z Fromborka
- Michał Pryczek z Wierzchowa k/ Szczecinka

XVI Sympozjum Przasnysz- Krępa Nowa

- Wiktor Białołos- Bielas z Fromborka
- Waław Ciepłucha z Dobrego Miasta

XVII Sympozjum w Krakowie

- Wiktor Białołos- Bielas z Fromborka

Konto:

Klub Szkół „Westerplatte” Gdańsk

**BIG BG S.A. IV O / Gdańsk
11601322 – 102544 – 132**

Przedstawiając niniejsze sprawozdanie dziękuję wszystkim aktywnym szkołom za uczestnictwo w życiu Klubu, za wysiłek pozwalający uczestniczyć w spotkaniach sympozjalnych, opłacania składek i realizacji zadań. Szczególne podziękowanie kieruję do organizatorów sympozjów minionej kadencji.

Również serdecznie dziękuję członkom Zarządu Głównego i Komisji Rewizyjnej Koledze Wiceprezesowi Zbigniewowi Pancerowi za bieżącą pracę administracyjną, Koleżance Krystynie Lempke za prowadzenie księgowości Klubu.

Członkom Zarządu za uczestnictwo w imprezach klubowych w różnych stronach Polski.

Zapraszam do dyskusji nad dotychczasową działalnością Klubu i jego przyszłością.

Za Zarząd

Adam Szatkowski

Lista uczestników XV Sympozjum
Szkoła Podstawowa nr 3
im. mjra Henryka Sucharskiego
w Pasłęku – 1998 r.

1. Zespół Szkół Medycznych w Gdańsku
2. Zespół Szkół Morskich w Gdańsku
3. Szkoła Podstawowa nr 1 w Gnieźnie
4. Szkoła Podstawowa w Jelonkach / Ostrołęki
5. Technikum Żeglugi Śródlądowej w Kędzierzynie- Koźlu
6. XIII Liceum Ogólnokształcące w Krakowie
7. Szkoła Podstawowa nr 2 w Kwidzynie
8. Zespół Szkół Zawodowych w Przasnyszu
9. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Michowie
10. Zespół Szkół Zawodowych w Strzelinie
11. Szkoła Podstawowa w Krępie Nowej
12. Szkoła Podstawowa nr 3 w Stalowej Woli
13. Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Zduńskiej Woli
14. Szkoła Podstawowa w Odrzywole
15. Szkoła Podstawowa nr 4 w Wyszkanie
16. Szkoła Podstawowa nr 2 Myślenicach
17. Szkoła Podstawowa nr 9 w Koninie
18. Szkoła Podstawowa nr 2 w Karczewie
19. Szkoła Podstawowa w Jegłowniku
20. Szkoła Podstawowa w Leńczach
21. Szkoła Podstawowa w Resku
22. Szkoła Podstawowa nr 7 w Lęborku
23. Szkoła Podstawowa nr 21 w Kielcach
24. Szkoła Podstawowa nr 1 w Cichem k/ Czarnego Dunajca
25. Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Brzesku
26. Szkoła Podstawowa nr 3 w Ciechocinku
27. Szkoła Podstawowa nr 5 w Dzierżoniowie
28. Szkoła Podstawowa nr 1 w Opolu
29. Szkoła Podstawowa nr 1 w Rypinie
30. Zespół Szkół Sportowych w Tczewie
31. Szkoła Podstawowa nr 2 we Wrocławiu
32. Szkoła Podstawowa nr 207 w Warszawie
33. Szkoła Podstawowa nr 19 w Elblągu
34. Szkoła Podstawowa nr 12 w Kielcach
35. Szkoła Podstawowa nr 3 w Pasłęku

Uczestnicy XVI Sympozjum Klubu Szkół „WESTERPLATTE”

Przasnysz – Krępa Nowa 5- 8 maja 1999 r.

1. Szkoła Podstawowa im. mjra Henryka Sucharskiego w Resku
2. Szkoła Podstawowa Nr 12 im. Boh. Westerplatte w Kielcach
3. Szkoła Podstawowa im. mjra Henryka Sucharskiego w Jelonkach
4. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Boh. Westerplatte w Stalowej Woli
5. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Obrońców Westerplatte w Opolu
6. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. mjra Henryka Sucharskiego w Rypinie
7. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Boh. Westerplatte w Myślenicach
8. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Boh. Westerplatte w Karczewie
9. Szkoła Podstawowa im. Boh. Westerplatte w Odrzywole
10. Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Boh. Westerplatte w Kaliszu
11. Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Ujeździe
12. Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Obrońców Westerplatte w Wyszowie
13. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego w Kwidzynie
14. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. mjra Henryka Sucharskiego w Tczewie
15. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Boh. Westerplatte w Gnieźnie
16. Szkoła Podstawowa im. Boh. Westerplatte w Leńcach
17. Szkoła Podstawowa Nr 207 im. Boh. Westerplatte w Warszawie
18. Szkoła Podstawowa im. mjra Henryka Sucharskiego w Krępie Nowej
19. Zespół Szkół Zawodowych im. mjra Henryka Sucharskiego w Złotoryi
20. Zespół Szkół Zawodowych im. Boh. Westerplatte w Strzelinie
21. Liceum Ogólnokształcące im. Boh. Westerplatte w Jabłonce Orawskiej
22. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. mjra Henryka Sucharskiego w Bolesławcu
23. Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. Boh. Westerplatte w Kędzierzynie - Koźlu
24. Liceum Ogólnokształcące im. Boh. Westerplatte w Michowie
25. Medyczne Studium Zawodowe Nr 1 im. mjra Mieczysława Słabego w Gdańsku
26. XIII Liceum Ogólnokształcące im. Boh. Westerplatte w Krakowie
27. Zespół Szkół Morskich im. Bohaterskich Obrońców Westerplatte w Gdańsku
28. Zespół Szkół Zawodowych im. mjra Henryka Sucharskiego w Przasnyszu

Lista

szkół biorących udział w XVII Sympozjum Klubu Szkół Westerplatte

XIII LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCACE

Kraków

Im. BOHATERÓW WESTERPLATTE

2000

- | | |
|-------------|----------------------|
| 1. PSP | - Odrzywół |
| 2. ZS | - Jegłownik |
| 3. ZSO | - Bolesławiec |
| 4. ZSZ | - Przasnysz |
| 5. SP | - Gręboszów |
| 6. SP 1 | - Rypin |
| 7. SP 4 | - Wyszaków |
| 8. SP 5 | - Dzierżoniów |
| 9. ZSSO | - Tczew |
| 10. PSP 3 | - Stalowa Wola |
| 11. SP | - Leńcze |
| 12. SP 2 | - Myślenice |
| 13. ZSM | - Gdańsk |
| 14. SP | Resko |
| 15. ZSZS | - Koźle |
| 16. SP 2 | - Wrocław |
| 17. SP 9 | - Konin |
| 18. III LO | Gdańsk |
| 19. SP | - Ciche |
| 20. SP | - Dąbrówka Malborska |
| 21. SP 2 | - Kwidzyn |
| 22. LO | - Jabłonka |
| 23. ZSZ | -Złotoryja |
| 24. ZSZ | - Zduńska Wola |
| 25. SP | - Jelonki |
| 26. SP | - Koźmice Wielkie |
| 27. SP | - Krępa Nowa |
| 28. ZSZ | - Strzelin |
| 29. SP | - Tylmanowa |
| 30. SP | - Ujazd |
| 31. ZSO | -Michów |
| 32. SP 2 | - Tczew |
| 33. SP 3 | - Pasłek |
| 34. MSZ | - Gdańsk |
| 35. SP 207 | - Warszawa |
| 36. SP 21 | - Kielce |
| 37. SP 12 | - Kielce |
| 38. XIII LO | Kraków |

WYKAZ SZKÓŁ UCZESTNICZACYCH W XVIII OGÓLNOPOLSKIM SYMPOZJUM KLUBU SZKÓŁ WESTERPLATTE KONIN 2001

L.p.	Nazwa szkoły	Miejscowość	Województwo
1.	Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych	Bolesławiec	dolnośląskie
2.	Szkoła Podstawowa nr 1	Ciche	małopolskie
3.	Medyczne Studium Zawodowe Nr 1	Gdańsk	pomorskie
4.	Zespół Szkół Morskich	Gdańsk	pomorskie
5.	Gimnazjum Nr 1	Gniezno	wielkopolskie
6.	Zespół Szkół	Iwierzycy	podkarpackie
7.	Szkoła Podstawowa	Jegłownik	pomorskie
8.	Technikum Żeglugi Śródlądowej	Kędzierzyn- Koźle	opolskie
9.	Szkoła Podstawowa Nr 12	Kielce	świętokrzyskie
10.	Szkoła Podstawowa Nr 21	Kielce	świętokrzyskie
11.	XIII Liceum Ogólnokształcące	Kraków	małopolskie
12.	Szkoła Podstawowa Nr 2	Kwidzyn	pomorskie
13.	Szkoła Podstawowa Nr 2	Myślenice	małopolskie
14.	Szkoła Podstawowa	Odrzywół	mazowieckie
15.	Szkoła Podstawowa Nr 3	Paśłek	warmińsko-mazurskie
16.	Szkoła Podstawowa	Przasnysz	mazowieckie
17.	Szkoła Podstawowa Nr 1	Pułtusk	mazowieckie
18.	Zespół Szkół Gimnazjalnych	Resko	zachodniopomorskie
19.	Szkoła Podstawowa Nr 1	Rypin	kujawsko-pomorskie
20.	Szkoła Podstawowa Nr 3	Stalowa Wola	podkarpackie
21.	Zespół Szkół Zawodowych	Strzelin	dolnośląskie
22.	Szkoła Podstawowa Nr 2	Tczew	pomorskie
23.	Zespół Szkół Sportowych Ogólnokształcących Nr 2	Tczew	pomorskie
24.	Szkoła Podstawowa	Ujazd	łódzkie
25.	Zespół Szkół	Warszawa- Rembertów	mazowieckie
26.	Zespół Szkół Zawodowych	Zduńska Wola	łódzkie
27.	Zespół Szkół Zawodowych	Złotoryja	dolnośląskie
28.	Szkoła Podstawowa Nr 9	Konin	wielkopolskie

**WESTERPLATCZYCY – wykaz żyjących na dzień
15 kwietnia 2002 roku.**

1. CIEPŁUCHA Waław 11 - 130 Dobre Miasto ul. Orła Białego 12
2. CHRZCZANOWIC Jan 14 - 300 Morąg ul. Mickiewicza 3/11
3. FIEDORCZUK Antoni 15 - 111 Białystok ul. Al. 1000 lecia 73
4. KACZANOWSKI Józef 17 - 240 Czeremcha ul. Ogrodowa 4
5. KOWALIK Aleksy 42 - 290 Błachownia ul. Kościuszki 8
6. LELEJ Jan 14 - 100 Ostróda ul. Jagiełły 5B/II/16
7. SPŁAWSKI Edmund 15 - 029 Białystok ul. Towarowa 14/87
8. SKOWRON Ignacy 26 - 026 Morawica Nida kol. Bl. 1/5
9. STOPIŃSKI Władysław 27 - 121 Skarżysko- Kamienna - Lipowe Pole
10. ŻOŁNIK Franciszek 93 - 277 Łódź ul. Dąbrowskiego 44 a/26 blok c
11. SKWIERA Stanisław Taaunusstrae 136333555543 NEUBERG, Hess 1 Germany

W książki p. Stanisławy Górnikiewicz – Kurowskiej można zaopatrzyć się:
Wydawnictwo „MARPRESS” sp.z o.o.
ul. Targ Rybny 10 B 80 – 838 Gdańsk
telefon 58 3014700